Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

® PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABALHO E RESPEITO

LEI N° 2.454 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

Altera a Lei nO2.261 de 02 de agosto de 2022 e a Lei nO2.276 de
24 de agosto de 2022, para autorizar que o estudante matriculado
em curso de odontologia, beneficiados pela Bolsa-Permanência ou
pelo Auxílio Universitário, receba o dobro do valor da bolsa ou do
auxílio de que tratam as respectivas Leis.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica acrescido o inciso IV no art. 1° da Lei nO2.261 de 02 de agosto de 2022,
com a seguinte redação:

Art. 1° .

IV- estudante matriculado em curso de odontologia: o dobro do valor da bolsa de
que trata o inciso I.

Art. 2° Fica acrescido o inciso IV no art. 1° da Lei nO2.276 de 24 de agosto de 2022,
com a seguinte redação:

Art. 1° .

IV- estudante matriculado em curso de odontologia: o dobro do valor do auxílio
de que trata o inciso I.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Saquarema, 06 de setembro de 2023.

Manoela R~uza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema / RJ
CNPJ' 32.147 670/0001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 - Centro - Saquarema I RJ - CEP 28 990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema rl.gov.br - wwwsaquarema rj gov br